



**Royal Canadian Mounted Police  
Gendarmerie royale du Canada**

**RETURN BIDS TO:  
RETOURNER LES SOUMISSIONS A:  
Bid Receiving/Réception des  
soumissions**

RCMP / GRC  
NWR Procurement & Contracting Services  
**c/o Commissionaires, D Division**  
1091 Portage Avenue  
Winnipeg, MB R3C 3K2

**SOLICITATION AMENDMENT  
MODIFICATION DE L'INVITATION**

**Proposal to: Royal Canadian Mounted Police**

We hereby offer to sell to Her Majesty the Queen in right of Canada, in accordance with the terms and conditions set out herein, referred to herein or attached hereto, the goods, services and construction listed herein and on any attached sheets at the price(s) set out therefor.

**Proposition aux: Gendarmerie royale du Canada**

Nous offrons par la présente de vendre à Sa Majesté la Reine du chef du Canada, aux conditions énoncées ou incluses par référence dans la présente et aux annexes ci-jointes, les biens, services et construction énumérés ici sur toute feuille ci-annexée, au(x) prix indiqué(s).

**Comments – Commentaries**

**Vendor/Firm Name and Address  
Raison sociale et adresse du fournisseur/de  
l'entrepreneur**

**Telephone No. - no de téléphone:**

<b>Title-Sujet:</b> Radon Mitigation various locations in Manitoba	
<b>Solicitation No. - No. de l'invitation</b> M5000-6-0105/B	<b>Date</b> 06 October 2015
Amendement No. – No modif : <b>004</b>	
<b>Solicitation Closes -L'invitation prend fin</b> <b>at - à</b> 2:00 PM <b>Central Daylight Savings Time</b> <b>on - le</b> 08 October 2015	
<b>F.O.B. - F.A.B.</b> Plant - Usine: Destination:√ Other-Autre:	
<b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b> Cathi Johannson, Senior Procurement Officer <a href="mailto:cathi.johannson@rcmp-grc.gc.ca">cathi.johannson@rcmp-grc.gc.ca</a>	
<b>Telephone No. - No de téléphone</b> 204-984-1836	<b>Fax No. - N° de FAX:</b> 204-984-4253
<b>Destination of Goods, Services, and Construction: Destinations des biens, services et construction:</b>  Various RCMP identified locations throughout Manitoba	
<b>This document DOES contain a Personnel Security Requirement</b>	
<b>Delivery Required - Livraison exigée:</b> 31 March 2016	<b>Delivery Offered - Livraison proposée</b>
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/de l'entrepreneur</b>	
_____ Name /Nom Title/Titre	
_____ Signature /Signature Date/Jour	
(Please sign and return cover page with bid proposal./ Signez s'il vous plaît et la page de couverture de retour avec la proposition d'offre.)	



This Amendment is raised to respond to the following as submitted to the Contracting Authority:

**Question 1:**

GC1.5 Time is of the essence of the Contract.

BA04 and BA06 delays are at odds with the work required especially as we cannot predict the unknown in the winter.

**Response:**

The work must be completed by March 31<sup>st</sup>, 2016.

**Question 2:**

When roads and hotel capabilities seem limited, is it possible to facilitate the logistics such as housing, transfer or reception/storage of materials arriving by train, etc.?

**Response:**

The RCMP can make no commitment, nor take any responsibility for the care and control of materials, tools or supplies required by the Contractor. The Contractor is responsible for all logistics required.

**Question 3:**

I am hoping I could receive some confirmation on my understanding of the documents required to be included in our bid submission. My understanding as to what is required to be included is listed below. I would very much appreciate your confirmation that the list below is all that is required to be submitted:

- Pages 18-20 of the tender document completed in full and signed by an authorized signing officer of our company.
- Bid security in the form of a certified cheque or irrevocable letter of credit for 10% of the bid price.
- Copies of the first page of each amendment issued during the tendering process signed and initialed indicating receipt.

I would also appreciate confirmation of my understanding that the project owner (RCMP) would not retain the awarded contractor's bid security and contract security simultaneously (the contractor to be awarded the project will be refunded the bid security prior to submitting contract security or alternatively the bid security would become contract security with the shortfall to be provided by the awarded contractor).

**Response:**

The following are required to be submitted and signed in accordance with the various terms and conditions detailed within the Invitation to Tender and the General Instructions to Bidders R2710T (2015-02-25):

- |                                    |   |
|------------------------------------|---|
| Front Page of Invitation to Tender | - completed and signed                                |
| Bid and Acceptance Form (BA)       | - completed and signed                                |
| Appendices 1 & 3                   | - completed in accordance with specified requirements |
| Front page of each Amendment       | - signed  |
| Bid Bond                           |   |

The successful Contractor has the option to have their bid security returned or applied towards the Contract Security.